
Dyrektor Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

Zarządzenie nr 1/1/2023 

Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

z dnia 13 stycznia 2023 r.

w  sprawie  zasad  refundacji  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  dla

pracowników  Zarządu  Dróg  i  Mostów  w  Lublinie  zatrudnionych  na  stanowiskach

wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie § 8 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory

ekranowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973) oraz § 14 ust. 8 Regulaminu Organizacyjnego

Zarządu  Dróg  i  Mostów  w Lublinie,  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  nr 7/7/2015

Prezydenta  Miasta  Lublin  z dnia  1  lipca  2015  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  Regulaminu

Organizacyjnego Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie, zwany dalej ZDiM, jako Pracodawca jest obowiązany

do  zapewnienia  pracownikom  zatrudnionym  na  stanowiskach  wyposażonych  w

monitory  ekranowe  okularów  korygujących  wzrok  podczas  pracy  przy  obsłudze

monitora ekranowego, zwanych dalej „okularami”.

2. Pracodawca realizuje obowiązek,  o którym mowa w ust.  1 jeżeli  zostaną  spełnione

łącznie następujące warunku:

1) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor  ekranowy przez co najmniej  połowę

dobowego wymiaru czasu pracy;

2) pracownik,  który został  skierowany przez pracodawcę  na profilaktyczne badania

lekarskie,  otrzymał  zaświadczenie  od  lekarza  medycyny  pracy  wskazujące

potrzebę zaopatrzenia go w okulary.

§ 2

 1. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest;

 1) pisemny wniosek pracownika ZDiM;

 2) zaświadczenie  lekarskie,  wydane  przez  właściwego  lekarza  medycyny  pracy

o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy na stanowisku

wyposażonym w monitory ekranowe;

 3) do wniosku,  o którym mowa w pkt  1  należy  dołączyć  fakturę  VAT wystawioną

imiennie na pracownika, dokumentującą zakup okularów do pracy przy obsłudze

monitora ekranowego.

 2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, stanowi załącznik do zarządzenia. 

 3. Wskazane  powyżej  dokumenty  należy  przekazać  pracownikowi  zatrudnionemu  na

samodzielnym stanowisku pracy ds. bhp i ppoż.

Strona 1 z 2



§3

1. Zwrot  kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi   do

kwoty 350,00 zł brutto, jeden raz w okresie ważności orzeczenia lekarskiego, o którym

mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, jednak nie częściej niż raz na dwa lata.

2. W przypadku, gdy kwota faktury jest niższa od kwoty, o której mowa w ust. 1, zwrot

kosztów przysługuje do wysokości kwoty określonej na fakturze VAT.

§ 4

Przepisy  zarządzenia  stosuje  się  odpowiednio  do  zwrotu  kosztów  zakupu  szkieł

kontaktowych korygujących wzrok, gdy używający ich pracownik spełnia warunki, o których

mowa w § 1 ust. 2.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi zatrudnionemu na samodzielnym

stanowisku pracy ds. bhp i ppoż.

§ 6

Traci moc zarządzenie nr 11/2016 Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie z dnia

3 października 2016 r. w sprawie zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących

wzrok dla pracowników Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie zatrudnionych na stanowiskach

wyposażonych w monitory ekranowe.

DYREKTOR
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie 

(­) inż. Kazimierz Pidek

Zarządzenie nr 1/1/2023 Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie z dnia 13 stycznia 2023 r. Strona 2 z 2



Załącznik
do zarządzenia nr 1/1/2023
Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

…..................................................
                imię i nazwisko pracownika

…..................................................
stanowisko pracy 

…..................................................
komórka organizacyjna

Wniosek o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok

Zwracam się z wnioskiem o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do

pracy przy monitorze ekranowym w Zarządzie Dróg i  Mostów w Lublinie na podstawie faktury

nr ….........................….. z dnia ..................................... w wysokości.................................................

słownie...................................................................................

Wnioskuję o zwrot kosztów:

• w formie autowypłaty* 

• w formie przelewu na rachunek bankowy nr *

…............................................................................................................................

 

….................................................
data i podpis pracownika

Załączniki:

1) orzeczenie lekarskie,

2) faktura dokumentująca zakup okularów.

Opinia bezpośredniego przełożonego 

Potwierdzam,  że  Pan(i)  ….....................................  wykonuje  pracę  przy  monitorze  ekranowym

przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy.

….................................................
data i podpis bezpośredniego przełożonego 

Opinia pracownika zatrudnionego na samodzielnym stanowisku ds. bhp i ppoż.

Pan(i) …...................................... spełnia/nie spełnia* warunki uprawniające do refundacji kosztów

zakupu okularów korygujących wzrok  zgodnie  z  zarządzeniem nr  1/1/2023 Dyrektora Zarządu

Dróg i Mostów w Lublinie z dnia 13 stycznia 2023 r.

….................................................
   data i podpis pracownika ds. bhp i ppoż.

* niepotrzebne skreślić


	1.1.2023 zwrot kosztów zakupu okularów
	zał. 1 do zarz. 1.1.2023

